Recursos específicos da Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR - Unidade
Orçamentária: 15.101-SDR; Atividade: 2.097 – Coordenação Geral da SDR; Natureza da
Despesa: 3.3.90-39 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e Fonte de Recursos: 00;
Valor do Contrato: R$11.250,00 (onze mil, duzentos e cinqüenta reais); Foro Eleito: Cidade
e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Dr. Wilson Nunes Martins – Secretário da SDR,
(pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá
– Teresina-PI e o Sr. José Bezerra Veras Junior  (pela Contratada), RG:

[...]

CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA – Major QOPM, CHEFE DO
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA.

P.P. 16903

Poliesportiva na Quadra formada pelas ruas 04, 05, 06 e 07 no Residencial Vila Paraíso,
em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: A execução de serviços extra no valor de R$ 35.139,65 (Trinta e
Cinco Mil Cento e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos) ficando o contrato
original no valor de R$ 551.132,66 (Quinhentos e Cinqüenta e Um Mil Cento e Trinta e
Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias e vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar da
data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 14.09.05
Assinam: Engº.

[...]

dias e vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar da data da assinatura
do presente instrumento.
Data da Assinatura: 19.09.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Teodoro da
Silva Reinaldo (pela Contratada).

P.P. 16907

do Contrato: R$ 85.590,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa reais); Foro Eleito:
Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Dr. Wilson Nunes Martins – Secretário da
SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Bento Bezerra Neto (pela Contratada), CREA-PE nº 7898-D RG:

[...]

Recursos do Convênio Governo do Estado/CODEVASF/SDR, nº 7.93.03.0012/
00, Unidade Orçamentária: 15.101 – SDR; Atividade: 2.108 – Concessão de Apoio ao
Desenvolvimento da Aqüicultura e Pesca; Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e
Instalações e Fonte de Recurso: 10; Valor do Contrato: R$ 308.652,63 (trezentos e oito mil,
seiscentos e cinqüenta e dois reais e sessenta e três centavos); Foro Eleito: Cidade e
Comarca de Teresina-PI; Signatários: Dr. Wilson Nunes Martins – Secretário da SDR,
(pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá
– Teresina-PI e o Sr.